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Opis produktu
Zebrane w jednym tomie klasyczne już opowiadania wybitnego taternika przed- i powojennego, Wawrzyńca Żuławskiego.
Odkrywają przed czytelnikami sedno taternictwa i miłości do gór. Wskrzeszają lata, które odeszły w niepamięć. Pierwsze
przejścia tatrzańskich ścian zimą i latem, pełne poświęcenia akcje ratunkowe, samotne włóczęgi wśród skalnych szczytów,
schroniska z rodzinną atmosferą, braterstwo liny…  Po lekturze opowiadań Żuławskiego chciałoby się, żeby te czasy wróciły.

“Sygnały ze skalnych ścian” zawierają wspomnienia Żuławskiego z tatrzańskich akcji ratunkowych, w których brał udział
już jako bardzo młody wspinacz. Opowiadania mają niesamowity klimat, smutek przeplata się ze śmiechem, śmierć z życiem.
Na ich kartach ożywają wielcy wspinacze tamtych lat. “Tragedie tatrzańskie” kontynuują ten temat, autor w barwny
sposób przywołuje najbardziej znane i jednocześnie najtragiczniejsze wypadki tatrzańskie, również te do dziś niewyjaśnione.
Ofiarność i śmierć Klimka Bachledy w ścianach Małego Jaworowego, tajemnicza tragedia w Dolinie Jaworowej, krwawa historia
Zamarłej Turni… W “Skalnym lecie” Żuławski wraca do początków swojego taternictwa, kiedy jego mistrzem był m.in.
Zbigniew Korosadowicz a wspinaczka z nim miała miejsce tylko w marzeniach.

Nowe wydanie wzbogacono niepublikowanymi zdjęciami z archiwum Żuławskiego oraz fotografiami znanego tatrzańskiego
fotografa, Jana Sunderlanda. Zostało również opracowane tak, by współczesny czytelnik nie miał problemów ze zrozumieniem
elementów z poprzedniej epoki.

Wawrzyniec Żuławski urodził się w 1916r. w Zakopanem, zginął na zboczach Mont Blanc podczas wyprawy ratunkowej w
1957r. Był jednym z najwybitniejszych wspinaczy swojego pokolenia, a także czynnym ratownikiem górskim. Autor wielu
nowych dróg wspinaczkowych w Tatrach, zarówno latem, jak i zimą. Wspinał się również w Alpach. Z wykształcenia
kompozytor, autor zbiorów opowiadań “Niebieski krzyż”, “Wędrówki alpejskie”, “Sygnały ze skalnych ścian”, “Tragedie
tatrzańskie” i niedokończone “Skalne lato”, które z biegiem lat stały się klasyką literatury górskiej.
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